Beschluss öffentliche Sitzung vom 03.12.2020 Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg

TOP 7.6

Abwägungsbeschluss über die Stellungnahmen zum Vorentwurf des Flächennutzungsplanes Vorlage: BV-StRQ/041/20

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, dem Abwägungsvorschlag der Verwaltung gemäß Anlage 1 zuzustimmen, insbesondere der Nichtbeachtung der Stellungnahmen

- Ifd. Nr.57 bzgl. der Darstellung von Flurstücken nördlich der Westerhäuser Straße als Wohnbaufläche,
- Ifd. Nr.58 bzgl. der Aufnahme von Grundstücken in eine Wohnbaufläche,
- Ifd. Nr.63 bzgl. der Darstellung der Fläche eines Gartenbaubetriebes als Baufläche,
- Ifd. Nr.65 bzgl. der Darstellung einer Fläche am Quarmbachweg als Baufläche,
- Ifd. Nr.66 bzgl. der Darstellung eines Flurstückes in Bad Suderode als Wohnbaufläche,
- Ifd. Nr.67 bzgl. der Ausdehnung einer Wohnbaufläche südlich der Lauenburger Straße in Bad Suderode,
- Ifd. Nr.72 bzgl. der Berücksichtigung der Belange einer Gärtnerhof- und Familiensiedlung in den Flächennutzungsplan.

Des Weiteren beschließt der Stadtrat auf Empfehlung des Bau-, Stadtentwicklungs- und Sanierungsausschusses vom 10.11.2020 die Beachtung der Stellungnahme der Ifd. Nr. 69 und somit die Fläche Stobenberg 1.3 als gewerbliche Baufläche herauszunehmen.

geändert beschlossen

Ja 28 Nein 0 Enthaltung 2 Mitwirkungsverbot 0

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen.

Dr. Sylvia Marschner

Vorsitzende des Stadtrates der

Welterbestadt Quedlinburg

Frank Ruch

Oberbürgermeister

Welterbestadt Quedlinburg

Abwägungsprotokoll zur BV-StRQ/041/20

Lfd. Nr.	Absender der Stellungnahme Einwender	Ja	Nein	Enthaltung	Mitwirkungs- verbot
57	Schreiber, Eberhard, Quedlinburg, Schreiben vom 11.10.2016	27	0	2	0
58	Peukert, Regina, Quedlinburg, Schreiben vom 13.12.2018	26	0	3	0
63	Floraque Stauden und Zierpflanzen e. G., Quedlinburg, Schreiben vom 23.01.2017	25	0	4	0
65	Heiko Biskaborn, Quedlinburg, Schreiben vom 24.01.2017	22	0	7	0
66	Stephan Brandt, Quedlinburg OT Bad Suderode, Schreiben vom 25.01.2017	23	1	4	0
67	Andres Fischer, Quedlinburg OT Bad Suderode, Schreiben vom 26.01.2017	24	1	4	0
72	Weda Elysia Siedlung e. V., Wienrode, Schreiben vom 26.01.2017	25	0	4	0
69	Beachtung der Stellungnahme: Josef Breun Morgenrot GmbH & Co.KG, Schreiben vom 24.01.2017	23	5	2	0